
 

 

 

        
        
        
        
        
        
         

  COMUNE DI SAN CIPIRELLO   
  Città Metropolitana di Palermo   

 

 
ORDINANZA SINDACALE 

 
N. 1 DEL 12-01-2026 

 
 

Oggetto: sospensione delle attività didattiche riguardanti la Scuola Materna dell'infanzia per 
il giorno 12/01/2026 

 
 
VISTA la segnalazione della segreteria dell’IC “San Giuseppe Jato – San Cipirello” circa l’assenza di 

energia elettrica nel plesso della Scuola dell’Infanzia “San Giovanni Bosco”, sito in via Berlinguer, snc; 

VISTO che l’utilizzo dell’energia elettrica è indispensabile per l’attività didattica del suddetto plesso; CHE 

pertanto si sta provvedendo ai lavori di ripristino del guasto; 

CONSIDERATO che per garantire la sicurezza alla popolazione scolastica, è necessario procedere 

all’interruzione di tutte le attività didattiche, permettendo dette operazioni di manutenzione in massima 

sicurezza;  

SENTITE in merito, per le vie brevi, le autorità scolastiche locali;  

RITENUTO opportuno pertanto chiudere il plesso “San Giovanni Bosco”, fino a completamento dei lavori 

di manutenzione e dunque a data da destinarsi; 

RITENUTO di dover disporre provvedimenti contingibili ed urgenti a garanzia della incolumità della 

scolaresca e del personale all’interno dell’edificio, per assicurare la permanenza delle condizioni di si-

curezza per l'esercizio dell'attività scolastica; 

Visti gli articoli 50, 53 e 54 del Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267; 

 

O R D I N A 

- la sospensione delle attività didattiche riguardanti la Scuola Materna dell’infanzia da giorno 12/01/2026, 

al fine di consentire le opportune attività di manutenzione e ripristino degli impianti, nonché per 

assicurare la permanenza delle condizioni di sicurezza per l'esercizio dell'attività scolastica; 

- al Dirigente scolastico di assicurare l’apertura del plesso per consentire l'accesso negli stessi a tutti i sog-

getti deputati e necessari per le suddette verifiche e segnalare eventuali problematiche;  

 

D I S P O N E 



 

 

Che la presente Ordinanza venga: 

 pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune; 

 trasmessa al Dirigente scolastico; 

 inserita nel sito internet del Comune; 

 trasmessa all’Ufficio tecnico, area III; 

 notificata alla Polizia Municipale ed alla locale stazione dei Carabinieri, affinché vigilino 

sull'esecuzione della stessa e accertino eventuali trasgressioni/inadempimenti; 
 

Il Sindaco 
 Vito Cannella 

(Sottoscritto con firma digitale) 
 


